## ARISTOTILIS VIRI ILLVSTRIS VITA PER GVARINVM VERONENSEM EDITA.

**RISTOTILES PHILOSOPHVS EX OPPIDO FVIT NOMINE STAGIRA** Obscurō qdem p se nisi q̄ huius uiri claritate refulsit. Patrem uero huic Nicomachū medici nā p̄fessorē artis: Genus primū in Machaonē Esculapii filiū cōtinuata certissimaq; successione referebat. Ipse uero Nicomachus apud Amyntā Macedoniæ regē Philippi patrem & medici, & amici locum obtinēt multum & gratia & opibus in regno potuerat. Ex hoc Aristotiles natus est anno primo ut qdam tradūt nonagesimæ nouæ olympiadis. Matrē quoq; habuit non obscuri generis noīe phestiada. Aristotiles aut̄ prima ætate in Macedonia educatus ubi adolescere cœpit: Athenas studio; gratia missus cū cæteris operā disciplinis aut segnē dedisset: tādem Platonī p id tps academiam mira discipulog; celebritate icolēti in philosophia adhæsit. Decimo septimo ætatis anno fuisse perhibēt cū platonē audire primū incepit. Eius disciplinæ. xx. annis p̄seuerauerit auditor: nihil omittēs ex his artibus quae ad summū futu; philosophum p̄tinere uidebant̄. Erat in eo acritas īgenii summa nec sane minor aut uigilātia aut sedulitas. Cupiditate uero discēdi ita flagrabat ut nullū disciplinarum genus sibi incognitū patere. Itaq; nō in utraq; mō philosophia p̄stitit sed in dialecticis & mathematicis lōge primus habebat. Nec i his tātū sed & poēeos p̄fectā quādā cognitionē adiūxerat. Historiæ uero ita curiosus ut neq; cælo neq; terra neq; mari qcq; relinqre uellet icognitū. Indolæ p̄terea mirabili: ut ad singula natū p̄cipue dicas: ut & carmina ab eo pulcherrime scripta: & solutæ oratiōes copia ornatusq; ostēdit. Mortuo Platone ad Hermiā Atarnei tyrānū p̄fectus triēnio fere apud illū desedit. Hanc eius moram nō nulli obtrectatores uehementer carpsere: quasi pag; philosopho congruentem: lacerantq; hoc in loco ma-

xime pro ancillæ cuiusdâ amoribus pene insaniis: quoq; gratia illum desedisse apud hermiâ quidam scripsere. Extatq; in eum epigrâma nobis Theotriti chii amarissimis sane uerbis obsenitatâ & desidiâ illi exprobantis. Sed hæc oia ut falsa & ab obrectatoribus ficta existimâ facit: q; mox inde p̄tinus in Macedoniā euocatus a Philippo & aliis rebus auctus honestatusq; est: & Alexandro filio in disciplinâ tradito maximam auctoritatē in regno promeruit. Nā illuc quidem adduci nō possum: ut æstimâ hominē minus integrâ fama in eo ipso tpe a præstantissimo rege: aut tantopere appetitū euocatūq;: aut unicū tantæ spei filiū huic potissimie creditū: & simul a Demetrio Magnesio scriptum reperio: necessitudinē quandam Aristotili cum hermia fuisse: q; eius neptē in matrimonio haberet: eoq; ueluti officio retentum penes illum fuisse. Sed postq; in macedoniâ redit honore ac dignitate longe primus habebatur: ut admiraretur eius sapiëtiâ. Rex quasi decus ige regni ac felicitatem suorū tempore æstimaret. apparent id in epistola Philippi quam ad Aristotilem de Alexandro scripsit. Dīs inquit gratias habeo nō tā pinde qā natus est: q; p eo q; nasci contigit temporibus uitæ tuæ. Spero. n. fore ut educarus eruditusq; a te dignus existat & nobis & istarum rerum suscepioe. Decē ferme annos circa Alexâdrū fuisse uidetur: nec tamen in eo solū occupatus. Sed & per id tēpus multa per seipsum multa & per regis potentiâ inqrehs occultissima naturæ idagebatur. Alexâdro deinde in Asiâ cū exercitu pfecto ipse Athenas redit: & sui copiā i lycæo exhibere îcepit: Xenocrate per id tempus academiâ obtinete. Docebat uero iambulâs plærûq; auditore turbâ circufusus: ex quo ipse sectatores eius peripatetici philosophi nuncupati sunt. Sūt tamen q; tradant partē illâ gymnasii in qua docebat peripateti. de ambulatoriū fuisse. Itaq; iut academicī stoiciq; a loco dicti sunt. Sic eti p̄ipateticos de loco ipso cognomenū suscepisse. tredecī annis i lycæo florētissime docuit: complutisq; sua disciplina clarissimos uiros effecit. Tandē uero coiunī illa philosophorū intuidia q; nō recta de Dīs sentiret accusatus metuens ne ut quondā Soerati; sic & libi in iudiciū peundū foret. Antipatri quoq; amicitia: qui tunc Atheniensibus odiosus erat: ne sibi noceret: formidās: deferta sui defensiōe Chalcidē abiit: ibiq; de cætero fuit: quoad ei uita deceffit. Nunc uero quoniam cursum quodā celeberrimo præteruecti spatium illius uitæ cōspeximus: fletendā iteg ratis est ad mores eius uiri & domestici usus quasi figuram disciplinamq; & librog; ab eo scriptorū multitudinē stuēdū. Forme qdē fuit haud quaq; cōspicuæ duobus tamē p̄cipue de honestabat. graciilitate crux & pusilitate oculog. Itaq; quo dignitatē qdā redimeret aduersum corporis uitia: & uestitu pauplo: signiori uiteb; & anuli digitos honestabat: & tōslurā cæterūq; corporis cultū de industria adhibebat: cū tamē reliq; i uitâ modestissimus eēt. Mores aut̄ i eo graues & absenitate ridiculog; alieni fuere. Cæteg; mites & q; benignitatē potius haberet: q; præ se ferrēt. Extat eius humanitas atq; dilectio i patriâ i suos: i familiâ: i discipulōs: i oē deniq; genus hoium quā paulopost singulatip; psequamur. Patrimoniu fuit illi satis arnplum: cū ex h̄reditate paternâ tū ex regū largitiōe. Nā & p̄dia i stagiris habuit & redditus. Ex qbus modeſtissimil liberaliterq; uitâ duxit cū uxore filiis & amicis. Plenā illius domū seruis fuisse: nec maribut mō uerum ēt fœminis testamēto eius apparer. Memorat. n. pmultos utriusq; generis: deinde mādat nemine uænundari eōq; sibi seruierit: sed liberos dimitti: qbusdā tamē in seruitio filiorū uxorūq; noiatim relictis. Vxores uero habuit duas Phitaida. s. & Herpilidem: q̄rū Phitaida alii filiam: alii neptem Hermiæ Atarnai de quo supra diximus. Herpilidē uero plærig; ancillâ eius fuisse tradidere: mortuaq; uxore prima cōsuetudine ab ea recepta mox pcreatris filiis p uxore habitâ. Ex hac Eerpile Nicomachus filius illi natus est: ad quē sunt ethicog; libri & filia Nicanori despōata. Stagira urbs a Philippo euersa ut restitueref ab rege obtinuit: legesq; & formâ reip. ipse descripsit: q; Postmodū ea ciuitas usa est. Habuitq; l. et absens diligētissimā patræ curâ. Ciues aut̄ ob hæc merita tāto i honore illū habuere ut festos dies & ludos quotānis & eo uiuēte faciēdos illi publice dedicarēt festa i p̄a celebritas Aristotelia nūcupata: & i patria qdē hæc illius beneficia extāt. In suos uero ac necessarios tāta caritate beniuolētiq; futi: ut pene supflua atq; nimia illius obseruātia uideat. Nicanore genero ægrotatē p eo uota fecit: si scolumitatē recipet statuas se duas alterā Ioui seruatōi alterā lunoni solpitæ dedicatug. Discipulis uero multū detulit: amauitq; unicæ p̄lertim eos q; excel lere nisi sunt. Extat eius i theophrastū p multa caritatis amorisq; idicia: & illud i primis q; ipm licet i patē genere tamē geneb; sibi testamēto designat: siqd Nicanori cōtigeret: pp̄ quod alteri filia tradēda foret. Curram uero oēm filiorū ac rege suorū arbitrio fidei q; p̄pinquoq; discipulorūq; cōmisit: Antipatro dūtaxat ob honorē obiecto. Calisthenē uero usq; adeo amauit: ut aduersus alexâdrū regē grauissimas inimicitias p eo suscipere nō dubitarit. Fuit aut̄ Calisthenes Aristotilis discipulus necessitudie & qdā materna stirpe sibi cōiunctus excellētissima disciplina iuuenis. Hic ad regē ab Aristotle missus: cū i Asiâ illū psequeret: q; si Har molai cōiurationis auctor ab Alexâdro iterfectus est. Atqui cōstat falso obiectū illi cōiuratiōis crimē. Cæteg; odiosum faciebat regi nimia i disputādo libertas & cōtentioñū p̄tinacia. Quā ob cām iterfectus ab illo putat. Tulit igit̄ huius necē p̄digne Aristotiles nec uerbis qrelisq; liberioribus pepcit. Hinc & regis iſensio secura est nō latēs neq; obscura. Itaq; ad Antipatrū scribēs alexâder cū huius cōiuratiōis mentionē fecisset: sese exactu pœnas minitās nō a Calisthene mō ueruetiā ab his q; illum ad se misissent: de Aristotle nō dubie sentiēs. Missaq; p idē t̄ps ab Alexâdro dona Xenocrati amplissima fuerūt: non tā ut illū honoraret: q; ut Aristotilē ab se p̄teritū despectūq; ostēderet. At aristotiles posthac celatim fauisse Antipatro quo regnum Macedoniæ retineret: existimatus est. Tēpora qbus Athenis fuit: inqeta porro difficiliaq; fuere: porro ob timorē Alexâtri post Thebas eueras ciuesq; expostulatos mox ob Antipatri suspicioes atq; certamia. Quo qdem tpe pricipes illi oratores Demosthenes Hyperides Demades Eschines diuersi i repu. sentientes crebris turbulētisq; cōciōibus oia cōmiscebāt. Tutus tamē iter has pcellas aristotiles fuit usq; ad antipatri tpa. Qui alexâdro defuncto macedōiæ potitus ē regno. Tūc ab Eurimedote die sibi dicta: cū i iudiciū uocaret,

defensione primo aggressus est: oratione p se quā diceret iudiciale pscripsit: mox tieritus iudicū iperitiam & accusatoris gratiā deserere iudiciū ante diem cōstituit. Ita Chalcidē fugiēs ibi posthac fuit non solū uxore & liberis: uerū etiā auditoribus plērisq; eo se trāsferētibus. Discipulos uero habuit cōplures quoq; p̄cipui Theophrastus & Menedemus & Aristoxenus: q postea musicus cognominatus ē. Nā Calisthenem oībus p̄cellētem uiolētia regis abstulerat. Theophrastus & Menedemus p̄cipes relicti: & qdem ex ipsius snia iudicioq; summo. Ferf. n. cū ad extremū uitæ spatiū ægrotaret: ac iā desperata salus eēt: coniuisse ad eū discipulos atq; rogasse. Quādoq; ipse in piculo uitæ foret & humana fragilia atq; incerta: iā inde eū sibi in doctrina p̄siceret: quem ipse maxie oīum p̄basset. Tum Aristotiles cū ante obitū id se factus polliceret: haud multo post uinū se cupere inquit aut Lelbium aut Rhodiū: iussitq; utriusq; poculū sibi afferri. Cūq; illa uicissim delibasset: Lelbiū ingt hoc p̄quā suaue est & amoēnū: Rhodiū & hoc p̄bandum & bonū. Quā qdē facto nemini dubiū fuit: qn Theophrastū & Menedemū suo iudicio anteferret: quādo alter Leibius erat origine: alter Rhodius. Hoc eius iudicium persapiēs & cautū p uitāda cæteroq; discipuloq; inuidia fuit. Dixit. n. quodāmodo & nō dixit. Nec tamē ea cautela uitare potuit qn aliqui pinde q̄si non reiecti spreti ab eo atq; posthabiti offendenserent: quoq; unus Aristoxenus eē uidet: ut postea scriptis eius deprehensum est. Hic Aristoxenus genere fuit italus: patria Tarētinus: & pp excellētiam eius artis musicus incognitus. Migravit autē e uita Aristotiles anno ætatis sexagesimotertio post Romam uero cōditā q̄dringētesimo secūdo. Eodemq; ipso anno Demosthenes orator athenis p̄fugus in italia. & Aristotiles athenis p̄fugus in Euboia diem obiere. Nec defuit ab aristotilis obitu ueneni suspicio: sed & fama fuit & mādarunt quidam litteris potato illum aconito uoluntarie interisse: quod falsum est. Quid enim opus fuit solū ueterere & athenis fugere: si uoluntarie erat obiturus? An non ut in Euboia sic athenis potare aconitum & finire uitam licebat? Arguit præterea testamenti series in Euboia conditi: quæ aliena protinus a uoluntaria morte conspicit. Sic enim incipit. Erunt oīa recte: si tamē quid contingat. Aristotiles testamentum suum in hunc modum fecit: hoc autē principium quis non uidet non desperantis esse hoīs sed uitam affectantis? Cum et omē uitet moriēdi: & recta cūcta fore dicat: si uita supersit: cum illis ergo sentio q̄ morbo interisse illum tradidere: q̄ & plures sunt & certiores auctores. Hæc de moribus eius usuq; domestico rettulisse sat esto. Non. n. hæc tam in philosophis spectāda sunt q̄ studia eorū p̄clarāq; disciplinam intuendum: de qbus iam dicere ordiemur. Viuo adhuc Platone in multis ab eo distare cœperat: nec deerant plane iam q̄ aristotilem sectarentur: nec tamen in summa rerum inter eos qdem philosophos cōtrarietas eē putat aut dissensio. Eadem enim sectari uidentur academicī ueteres ac peripatetici: a Socratis Platonisq; disciplina ambo fluentes: Eandemq; de uirtutibus & moribus de bonis & malis de natura reḡ de immortalitate animoq; opinionem habentes. Itaq; in genere quidem ipso & summa reḡ nequaq; inter illos discrepātia est. in partculis uero & mediis quādoq; distare illos aduersariq; apparet. Fuit enim Plato uir singularis qdem ac percellens multarum ac uariag; reḡ sciētia prædictus: eloquentia uero tanta: ut supra hominem sese attollere illius eloquiū uideat. Cæterum traditiones iterum tales sunt: ut assensu potius bone mentis q̄ probatio nisi necessitate nitantur: nam de natura animi ipsiusq; transmigratiōe discessioneq; in corpora permulta traduntur ab illo plato magis hominibus q̄ probara. Et in optimo ciuitatis statu constituendo ea nonnunq; sentit q̄ ab hoc nostro usu consuetudineq; uiuendi plurimū abhorrent. Mulieres enim cōes oīum eē cēset quo nihil inexplicabilius cogitari pōt: filios uero ita icertos ut nemo neq; suos neq; alienos queat agnoscer. Patrimonioq; autē iura sustulit atq; oīa oīum cōmunia eē uoluit. Cōtra hæc igit̄ & huiusmodi renitēs aristotiles cum p̄babilem aduersandi materiā naētus esset: etiam viuo Platone sectatores reperiebat. Præterea doctrina platonis uaria est & incerta. Socrates enim ubiq; inductus nullo disciplinag; ordine quasi a carte re ad Calcem discurrevit: sed modo: hoc modo illud pro arbitrio agit & in disputando nō tam quæ ipse sentiat dicere uidetur: quā aliag; sententias dictaq; refellere. Aristotiles uero & cautor i tradēdo fuit (Nihil. n. aggreditur quod p̄bare non possit) & moderatior in opinando: ut hæc quæ in usu uitaq; conuersantur ad iuuare: nō aliena & abhorretia & nunq; p̄futura meditari illum appareat. Ad hæc ipsis in rebus explicatio seriosa atq; perdiligens: ut siue logicæ siue physicæ siue ethice trāda p̄cepta cōtinuata ubiq; doctrina sit & ab ipsis primordiis reḡ ad finē usq; perducta scientia tanq; pater diligēs q̄ non solū genuisse filios sed per pueritiā adolescentiāq; educatos nō prius deserat q̄ cōtinuato diligētia studio in viros traduxerit: Hæc ac cōtinuatio diligētiaq; doctrinæ in platone nō fuit: siue ille nō putauerit oportere siue noluerit: siue ista parua minutag; & q̄si disciplinag; elemēta cōtēpsit: itaq; illius libri p̄fectis iā robustisq; disciplia hoībus aptiores. sunt teneros uero iſtituere nō satis possunt. Aristotili uero pmultū debet humanū genus: q̄ disciplinas ante se uarie dispersas i unū q̄si corpus singulas redigere dignatus: ē itaq; discere q uolū hūc amplectātur: oportet. Cuius libri ita scripti sunt: ut & paruulos iſtituere: & mediocres alere & robustos exercere: ac p̄fice re uoluisse illū appareat ac oīs ætatis nostræ curā cogitationeq; suscepisse. Nec philosophiæ solū quanq; in illa eminet: sed aliag; quoq; artiū siue facultatū curiosissimus fuit. Nā & rhetorica artē pluribus uolumini bus oēniq; illius uim naturā ornatūq; explicuit & de poetica multa p̄scripsit: & utriusq; harū studiosissimus fuit: Exercuisse uero i eloquētia iuuenes: ac post meridiano tpe p̄cepta dicēdi tradere ac sapiētiā cū eloquētia miscere instituisse cōstat. Idq; fecisse tradūt Isocratis rhetoris gloria permotū qui cū longe a sciētia foret discipulis tamē abūdaret: famaq; de illo magna circūferre: dixisse: Aristotile ferūt: pabsurdū eē taceare se cū Isocrates loquaf: atq; ita docere eloquētia auditores suos cœpisse. Ipse certe quæ scripsit oībus dicēdi ornamētis figurisq; refersit. Quod i libris eius manifeste appetit. Expertus sum apd̄ quosdā doctos ueros græcas tamē litterag; ignaros fidē nō fieri assertione mea dū Aristotilis eloquētia cōmendo. Quippe

## ARISTOTILIS

adulterinas huius Philosophiae translationes legititare soliti tricatum quēdā & obscurę & in cōcinnū arbī  
trantur. Sed non sunt illi Aristotilis libri nec si uiuat ipse suos dici uelit: sed mere traslatorum ineptiæ. Ille  
politissimus scriptor esse uoluit: & quod uoluit curauit & quod curauit asscutus est. Vēḡ quia uerba fidē  
non faciunt mea. M. Tullii Ciceronis accedit auctoritas: Cui enim ii de eloquentia iudicanti credēt. si. M.  
Tullii iudicio non credent: liber est Topycꝝ. M. Tullii ad Trebatium. In eius libri p̄hemio ita scriptū ē.  
Sed eo magis reprehēdendi sunt q̄ nō solū rebus ii quae ab aristotile dictæ & inuēte sunt allici debuerant  
ad eum perdiscendum. Sed & discendi incredibili suauitate & copia. In libro aut̄ primo de finibus bonoꝝ  
& maloꝝ inquit. Credo te minus delectari ab Epicuro: qui hæc Aristotilis & Theophrasti ornamēta dicē  
di contēpsit. In primum ergo incredibilem suauitatem & copiam. In secundo autem ornamēta dicēdi ari  
stotili tribuit. In epistolis autem ad Lentulum: Scripsi inquit de oratore libros tres: quos Léitulo nostro p̄  
to fore non inutiles. Abhorrent enim a cōibus p̄ceptis atq̄ omnē uerā aristotiliam & Isocrateam ratio  
nem oratoriā cōplexi sunt. in Epistoliis uero ad Fanium ita scripsit. Meus aut̄ liber totum isocratis Myro  
thecium atq̄ oīum discipulorum eius arculas ac non nihil & aristotelia pigmenta consumpli. in rhetori  
corum autem secundo ita scribit. Ad ueteres quidem scriptores huius artis usq; a principe illo & inuenio  
re Cetia repetitos unum in locum cōclusit aristotiles: & nominatim cuiusq; p̄cepta magna conquista  
cura perspicue ascripsit atq; enodata diligenter exposuit. Ac tātum inuētoribus ipsis suauitate & breuitate  
p̄st̄tit: ut nemo illoꝝ p̄cepta ex ipsoꝝ libris cognoscat: sed omnes quicqd illi p̄cipiūnt uelint intel  
ligere: quasi ad quēdam mūltō commodiorem explicatorem reuertantur. In primo quoq; ad Herenium  
libro de arte rhetorica loquens sic inquit. Aristotiles autem qui huic arti plurima adiumenta atq; ornamē  
ta subministravit. Per multa huiusmodi doctissimorum hominum testimonia de aristotilis eloquentia re  
periuntur quae referre nūc prolixum sane negocium eēt. Desinat igit̄ isti ex infantia sua aristotilis facun  
diam métiri: nam qui eōꝝ qui ætate nostra philosophos se haberi uolunt primas litteras tenent: rapti de  
grāmaticis imaturi & rudes & pleni adhuc pueriliū tenebrage ad ea p̄perāt audienda: quoꝝ nec uerba nec  
significata itelligūt: ac reḡe ipsaq; uix umbrā quādam intuent. in Aristotile uero p̄fecta sunt oīa. Nam & in  
litteris q̄tum nemo alter elaborauerat: & poetas cūnctos diligentissime nouerat: & totus interdū scaturit  
uerbis: & oratorum neminem eorum qui ante se fuerant p̄ateriuit: & p̄cepta dicendi q̄ exacte tenuerit.  
Libri eius rhetorice declarāt. Diligētiam uero scribēdi eius illa minutissima p̄bāt q̄ pedes ac humeros non  
in uersu modo uege & soluta in oratione seruandos censuit. Itaq; dactilum & tribrachum reiicit: q̄si nimū  
elatos pedes & altius excogitatam orationem reddētes: tūsusq; iamboſq; & trocheos q̄si nimium depreſ  
sos probauit autem p̄eana maxime qui est duplex: Aut eum longa quam tres breues subsequunt: aut ex  
tribus breuibus & longa postrema: quorum alterum principiis alterum clausulis assignauit. Extāt eius li  
bri rhetorice complures: in qbus nō modo ipsum studuisse eloquentiæ uerum & alios docere uoluisse ap  
pareret: in qbus dii boni quanta obseruatio est: quam trita ac perdiligens p̄ceptorum traditio quam ac  
curata rerum ad eam artem pertinentium euolutio. Atq; ego libenter quārerem ab his qui aristotile non  
credunt eloquentem fuisse utrum non curauisse illum dicant ut eloquens esset: an non fuisse licet curauit  
eloquentiam consecutum? primum nō curauisse qui dici potest: cum tāta uolumina de ea arte perscripſe  
rit: asscutum uero tanto studio eloquentiam non fuisse tam excellēs ingenium nimis stulti atq; insipidi  
est existimare. & ad sunt testimonia eloquentissimorum uirorum illius facūdiam miris laudibus extolle  
tium. Evidem n̄i prolixitatem nimium uererer infinita pene ex illius libris recitarem. in quibus & arti  
ficiūm dicendi summum & concta uerborum sententiarumq; ornamenta inesse ostenderem: Sed hoc fa  
tis ad reliqua transeamus. Libros autem usq; adeo multos p̄scripsit: ut non solum legendo uerum etiā enu  
merando fatigare auditorem possint. Nō eum tātūmodo scripsit: quae nunc inter manus uersantur: sed lō  
ge plura: quae deperdita sunt. Scripta uero eius licet multiplicita uariaq; fuerit: tamē ad genera quattuor re  
duci possunt. Eorum una pars eloquentiæ suasionisque rationem complectitur. Altera ad ciuilem morale  
q; ptinet disciplinam. Tertia disserendi p̄cepta continet. Quarta uero secreta naturæ ac rerum occultissi  
marum causæ rōnesq; explicantur: atq; in illo quidem genere quod primū a nobis positū est: artes eius rhe  
torice nominantur: pluribus libris ac diuersis uoluminibus explicatae. In eodem genere collocanda sunt il  
la quae de Homericis quæstionibus sex libris explicuit: & quae de arte poetica libris: duobus: & quae de elo  
quentiæ poetar̄e libro uno & q̄: de poetis libris tribus: & q̄ de tragœdiis libro uno: addo etiā huic generi co  
hortatiōes atq; epistolā: q̄s ad Philippū: q̄s ad alexād̄: q̄s ad Olympiadē: q̄s ad Ephestiona: q̄s ad antipa  
trū misit. adde uersus ab eo factos: & orationē iudiciariā p̄ se scriptā: Morales quoq; atq; ciuiles p̄ multi ab  
eo scripti sunt libri. Nam & ad Eudemū libri de moribus octo: q̄ & nunc extāt: & magnoḡ moraliū libri  
duo: & ad Nicomachū libri. x. in qbus p̄fectio eius discipuli inesse putat. Præterea Economicoꝝ libri duo  
Politiorum libri octo. iis addantur hi libri in quibus sunt ab eo mores & instituta centum quinquaginta  
octo ciuitatum multa cura magnaꝝ diligentia perscripti. Præterea de iusticia libri quattuor. De gubernatione  
rep. duo. De uoluptate liber unus. De summo bono libri tres. De regia gubernatione liber unus. Pro  
uocatiū ad uirtutem libri duo. ad leges platonis libri tres. ad rem p̄ platonis libri duo. De legibus libri qua  
tuor. De diuiciis & oppulētia liber unus. Deprecatione & uoto liber unus: iam uero i duobus reliquis gene  
ribus: quoꝝ altere indifferendi iudicādiḡ ratione positū diximus altere in secretorum naturæ peruestiga  
tione q̄ multi eius libri adhuc extant omnes scimus: q̄ multi uero amissi atq; perdit: sint i utroq; illoꝝ ge  
nere operosum sane negocium esset in præsentia referre atq; connumerare uelle. Tradit̄ quippe libros su  
pratrecentos ab se scriptos reliquissimē: hoꝝ p̄ multitudine pauci extant: sed credo optimi atq; p̄batiſimi.